
40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 23 de Novembro de 2017.

Nerylea Dell Santo 
Vieira Constantino

3167046

Suellen Martins Ba-
rone

3294668

José Lucio das Can-
deias

2733463

SETEMBRO
Francisley Assis Dias 3169545
Maurílio Mendonça de 
Avelar Gomes

3381412

Giullia Stelzer Soares 3144364
OUTUBRO
Jussara Cadete Mi-
randa

3422771

NOVEMBRO
Leticia Covre Amorim 
Garcia 

2692015

DEZEMBRO
Rodrigo Ramalho 
Mendes

3898768

Marcelo Damm de 
Assis

3692272

Bruno Quintino Fer-
nandes

3681645

Bruna Bolonha de 
Menezes

3146138

Kézia do Nascimento 
Santos Silva

3382702

Michel Rossi Moscon 3749754
Aubrey Effgem Paixão 3215652
Lucia Helena Dor-
nellas

371777

Gustavo Ramos Ba-
daró

3072304

Rosimery Rosa Salles 3745759
Art. 2º Esta Ordem de Serviço en-
tra em vigor na data de sua publi-
cação.

ALESSANDRO LUCIANI BONZA-
NO COMPER
Subsecretário de Estado de Gestão 
Administrativa e Financeira

Protocolo 359560

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 007/2017

CONTRATO Nº: 007/2017
PROCESSO Nº: 79182011/2017
CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado de Direitos Humanos - 
SEDH.
CONTRATADO: ANCORA TURISMO 
LTDA - EPP
OBJETO: contratação de empresa 
especializada no fornecimento 
de estrutura física, hospedagem, 
alimentação e serviço de intérprete 
de libras, para atender a demanda 
da IV Conferência Estadual de 
Promoção da Igualdade Racial do 
Espírito Santo.
FISCAL: Valquiria Santos Silva
SUPLENTE: Lúcia Helena 
Dornellas.
VALOR: R$ 42.750,00 
(quarenta e dois mil setecentos 
e cinquenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.48.101.14.422.0353.6858
Natureza da Despesa: 3.3.90.39
Fonte: 0101

Em 22 de novembro de 2017.
Julio Cesar Pompeu

Secretário de Estado de
Direitos Humanos

Protocolo 359518

RESUMO DO CONTRATO         N° 
014/2017

Pregão nº 021/2016 - IASES
ARP nº 039/2016 - IASES
Processo nº 80112480
Contratante: Instituto de 
Atendimento Socioeducativo do 
Espírito Santo-IASES.
Contratado: Henrique José da Mota 
Neto - ME.
Objeto: Prestação de Serviços de 
Lavanderia - Região Norte.
Valor Máximo: R$ 31.962,06 (Trinta 
e um mil, novecentos e sessenta e 
dois reais e seis centavos).
Vigência: a contar de 24/11/2017 à 

23/11/2018.
Garantia Contratual: Seguro 
Garantia, no equivalente a 5% do 
valor contratual estabelecido.
Programa de Trabalho 20.48. 
201.144210014.4818, Natureza de 

Secretaria de Estado de Turismo   -  SETUR -

PORTARIA Nº 014-R, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

Aprova 10ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da Secretaria 
de Estado do Turismo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 98, inciso II da Constituição Estadual, e tendo em vista o 
disposto no § 1º do art. 18 da Lei nº 10.566, de 19 de julho de 2016 e na 
Lei nº 10.614, de 28 de dezembro de 2016;

RESOLVE:
Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 10ª alteração 
do Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em conformidade com 
a Portaria SEP nº 001-R, de 02 de janeiro de 2017.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NERLEO CAUS DE SOUZA
Secretário de Estado do Turismo

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

37.000 SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO
37.101 SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO
23.695.0113.6573 APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 

REGIONAL
3.3.50 4101 3.700                  

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.

TOTAL 3.700                  

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

37.000 SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO
37.101 SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO
23.695.0113.6573 APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 

REGIONAL 3.3.90 0101 3.700                  

TOTAL 3.700                  

QUADRO DE DETALHAM ENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEM ENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAM ENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 359285

EXTRATO DO ATO DE 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE 

CONTRATO

Contrato nº 018/2017/SEGER
Pregão Eletrônico nº 014/2017/
SEGER
Nº Processo SEGER: 76053733.
Contratante: Secretaria de Estado 
de Gestão e Recursos Humanos - 
SEGER.
Contratada: Empresa Link Card 
Administradora de Benefícios Eireli-
EPP.
Órgão Adeso: Secretaria de Estado 
do Turismo - SETUR.
Nº processo - SETUR: 79997996.
Objeto Contratual: Serviço de 
Gerenciamento do abastecimento 
de combustível dos veículos oficiais 
e outros equipamentos pertencentes 
ao Governo do Estado do Espírito 
Santo, envolvendo a implantação e 
operação de um sistema de gestão 
de frota informatizado, via internet, 
com a aquisição de combustíveis, 
lubrificantes e outros materiais 
fornecidos pela rede de postos 
credenciados.
Fiscal do Contrato:
Titular: Patricia Cunha Castello 
Agrizzi
Suplente: Joyce Martins Maziero

Vila Velha, 22 de Novembro de 2017.
Nerleo Caus de Souza

Secretário de Estado do Turismo
Protocolo 359276

Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer   -  SESPORT 

-
RESUMO DE TERMO DE ADESÃO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 0158/2017
PREGÃO ELETRÔNICO N° 

078/2016

CONTRATANTE: Hospital 
Dr. Roberto Arnizaut Silvares. 
CONTRATANTE POR ADESÃO:
Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SEPORT.
CONTRATADA: José Gregório 
Neto.
OBJETO: fornecimento de água 
mineral galão 20 litros.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses a contar de 25/01/2017
VALOR: R$ 1.550,00 (hum mil 
quinhentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Programa: 27.122.0159.2070
Elemento de Despesa: 3.3.90.30
Fonte: 0101

Vitória, 21 de novembro de 2017

ROBERTO RIBEIRO CARNEIRO
Secretário de Estado de

Esportes e Lazer
Protocolo 359217

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito   

Santo   -  IASES -
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 
N.º0572-P DE 21 DE 
NOVEMBRO DE 2017.
A DIRETORA PRESIDENTE DO 
INSTITUTO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere 
o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 
3953-R, de 10/03/2016.
R  E  S  O  L  V  E  :
CESSAR, o contrato 
administrativo de prestação de 
serviço em caráter temporário, 
de acordo com a cláusula 
Décima Alínea “D”, e com a 
Lei Complementar nº 809 de 
23/09/2015, DOE 25/09/2015.
CARGO/NOME DO 
SERVIDOR/A PARTIR DE:
AGENTE SOCIOEDUCATIVO
Juliano Sofiate 03/11/2017
Maxcielle de Oliveira Boldrini 
03/11/2017
Vitória (ES), 21 de novembro de 
2017.
ALCIONE POTRATZ
Diretora Presidente do IASES

Protocolo 359237

EDITAL 002/2017 - 
CLASSIFICAÇÃO GERAL
O Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo 
- IASES, vinculado à Secretaria 
de Estado de Direitos Humanos 
- SEDH, torna público o 
resultado do processo seletivo 
002/2017 para contratação 
temporária de Agente 
Socioeducativo.
1 - A lista de classificação, 
contendo as informações 
prestadas pelos candidatos no 
ato de sua inscrição, estará 
disponível a partir das 10 horas 
do dia 23/11/2017 no site 
www.selecao.es.gov.br .
2 - De acordo com o item 9.10 do 
edital 002/2017, os candidatos 
que obtiveram menos de 20% 
(vinte por cento) na avaliação 
geral, descrita no item 9.13, 
estarão automaticamente 
eliminados do processo seletivo.
3 - As convocações para 
entrega de documentação serão 
realizadas em momento oportuno 
à critério da Administração.
Vitória/ES, 22/11/2017
Alcione Potratz

Diretora Presidente/IASES
Protocolo 359561

Despesa nº 3.3.90.39.00.
Vitória,10 de Novembro de 2017

Alcione Potratz
Diretora Presidente/IASES

Protocolo 359559


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-11-23T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




